АДминистрациЯ  муниципального образования

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТихвинскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ Мелегежского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2022 года                              №  07-76-а
Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов бюджета Мелегежского
сельского поселения, администрируемых

администрацией Мелегежского сельского поселения

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации   от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация Мелегежского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по доходам, администрируемых администрацией  Мелегежского сельского поселения, согласно приложению.

        2.  Признать утратившим силу постановление № 07-188-а от 22.12.2016 года. «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета Мелегежского сельского поселения, администрируемых администрацией Мелегежского сельского поселения»
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мелегежского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                              Н. Н. Огурцова
Лахтарина Ольга Николаевна
8(81367)38154

                                                                                                                                                              Приложение к  постановлению

                                                                                                                                                                        администрации Мелегежского

                                                                                                                                                               сельского поселения

                                                                                                                                                                               от 19 августа 2022 г № 07-78-а
МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ  В БЮДЖЕТ

Мелегежского сельского поселения, администрируемых администрацией Мелегежского сельского поселения

	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК
	Наименование метода расчетов
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	Усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года
	П = ∑Пп / N
	Исходя из динамики поступлений, сложившейся за три года, предшествующих текущему финансовому году.

	П - прогноз поступлений
Пп - объем поступлений за каждый год из предыдущего периода прошлых лет
N - количество отчетных периодов

	2
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 11 05025  10  0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	N=Hп+/-Д
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	N- прогноз поступления арендной платы за землю в бюджет поселения;

Hп- сумма начисленных платежей по арендной плате за землю в бюджет поселения, согласно заключенных и планируемых к заключению договоров, на основании данных о сдаваемой в аренду площади земельных участков;

Д- дополнительные (выпадающие) доходы в прогнозируемом финансовом году от сдачи в аренду земли в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды земельных участков, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.

	3
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 11 05075 10  0000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Рассчитывается на основании суммы годовой арендной платы по действующим на расчетную дату договорам аренды.

При этом учитывается:

- уменьшение поступлений за счет выбытия арендуемых объектов (в связи с изменением форм собственности);

-   увеличение за счет вовлечения в оборот новых объектов;

- дополнительные поступления за счет взыскания задолженности прошлых периодов.
	АМИрг =Нп +/-Вп
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период
	АМИрг - сумма арендной платы за муниципальное имущество, прогнозируема Мелегежского я к поступлению в бюджет   Мелегежского сельского поселения Тихвинского района Ленинградской области в расчетном году;

Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате в  соответствии со ставками на расчетный год  в бюджет Мелегежского сельского поселения Тихвинского района Ленинградской области;

Вп – сумма выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества в связи с выбытием (приобретением) объектов недвижимости, продажей (передачей) имущества, заключением (расторжением) договоров и др.

	4
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 11 09045 10  0002  120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых помещений)
	Метод прямого расчета
	С=Ст*Пл
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	С- средства за наем муниципального жилья;

Ст-плата за 1 м 2;

Пл- площадь муниципального жилья.

	5
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1130199510 0428130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений  (МУ”Андреевский ЦКиД”)
	Усредненный расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы РФ не менее чем за 3 года или весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.
	Дпр=( ∑Дпр-Др)/3
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета Мелегежского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с учетом фактически поступивших и ожидаемых к поступлению доходов в текущем финансовом году
	Дпр- суммы поступлений прочих доходов от компенсации затрат бюджета поселения;

∑Дпр- суммарный объем поступлений прочих доходов от компенсации затрат бюджета поселения;

Др- объем поступлений, имеющих разовый характер.

	6
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Метод прямого расчета
	Пвз = Рiвз х Км
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Пвз - прогнозируемая на текущий финансовый год сумма поступлений

Рiвз - размер ежемесячных платежей по возмещению затрат по каждому i-му договору

Км - количество месяцев, на которые заключены договоры, в прогнозируемом периоде

	7
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 14 02052 10  0000  440
	Доходы от реализации   имущества, находящегося в  оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	Объем фактически поступивших доходов в бюджет Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области в текущем финансовом году

	8
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  сельских поселений  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	Объем фактически поступивших доходов в бюджет Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области в текущем финансовом году

	9
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году

	Объем фактически поступивших доходов в бюджет Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области в текущем финансовом году

	10
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Усреднение-расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы не менее чем за 3 года  или за весь период поступления соответствующего вила доходов в случае, если о не превышает 3 года
	П= ∑Пп/N
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета Мелегежского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с учетом фактически поступивших и ожидаемых к поступлению доходов в текущем финансовом году
	П- прогноз поступлений

Пп- объем поступлений за каждый год из предыдущего периода прошлых лет

N- количество отчетных периодов

	11
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	Объем фактически поступивших доходов в бюджет Мелегежского сельского поселения  Тихвинского муниципального района Ленинградской области в текущем финансовом году

	12
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 17 05050 10 0005 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (безвозмездные поступления)
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	Объем фактически поступивших доходов в бюджет Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области в текущем финансовом году

	13
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	1 17 16 00 0 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения
	Метод прямого расчета
	---------------------
	Плановые показатели не устанавливаются
	---------------------

	14
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета Мелегежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утверждаемый законом (решением) о бюджете и (или) проектом закона (решения) о бюджете Ленинградской области и Тихвинского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, нормативными правовыми актами органов власти Ленинградской области, муниципальными правовыми актами Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	15
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета Мелегежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утверждаемый законом (решением) о бюджете и (или) проектом закона (решения) о бюджете Ленинградской области и Тихвинского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, нормативными правовыми актами органов власти Ленинградской области, муниципальными правовыми актами Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	16
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета Мелегежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утверждаемый законом (решением) о бюджете и (или) проектом закона (решения) о бюджете Ленинградской области и Тихвинского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, нормативными правовыми актами органов власти Ленинградской области, муниципальными правовыми актами Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	17
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2 02 30024 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета Мелегежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утверждаемый законом (решением) о бюджете и (или) проектом закона (решения) о бюджете Ленинградской области и Тихвинского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, нормативными правовыми актами органов власти Ленинградской области, муниципальными правовыми актами Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	18
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета Мелегежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утверждаемый решением о бюджете и (или) проектом решения о бюджете Тихвинского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, нормативными правовыми актами органов власти Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	19
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Плановые показатели устанавливаются при формировании проекта бюджета Мелегежского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный бюджету Мелегежского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утверждаемый решением о бюджете и (или) проектом решения о бюджете Тихвинского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, нормативными правовыми актами органов власти Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	20
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие  безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	Метод прямого расчета
	П=С
	Плановые показатели устанавливаются при внесении изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период с учетом фактически поступивших доходов в текущем финансовом году
	П- прогноз поступлений;

С- сумма фактически поступивших доходов в бюджет в текущем финансовом году.

	21
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений.
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Прогнозирование не осуществляется в связи с невозможностью достоверно определить объемы неиспользованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков целевых средств

	Прогнозируемый объем поступлений имеет отрицательное значение

	22
	941
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	21960010130000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений.
	Метод прямого расчета
	не устанавливается
	Прогнозирование не осуществляется в связи с невозможностью достоверно определить объемы неиспользованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков целевых средств

	Прогнозируемый объем поступлений имеет отрицательное значение